PROTOCOLO453/2021-20/01/202114:50

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 250/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
substituição da tampa de bueiro
na Rua Tupis, em frente a
passarela, próximo a Faculdade
Anhanguera.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a substituição
da tampa de bueiro na Rua Tupis, em frente a passarela, próxima a Faculdade
Anhanguera.

Justificativa:

Munícipes solicitaram essa reparo, pois, segundo eles a tampa do
bueiro está quebrada oferecendo riscos de acidentes, como foi constatado no
local, o buraco na tampa do bueiro está em frente a passarela, com constante
trafego de pessoas que vão ao trabalho. Tal reparo vai de encontro
principalmente para atender os cadeirantes que fazem uso desta passarela
diariamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

PROTOCOLO453/2021-20/01/202114:50

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”